
 

 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 

 

18 липня 2024 року Київ № 1254 

 

Зареєстровано в 

Міністерстві юстиції 

України  

26 липня 2024 р. за 

№ 1128/42473 

 

 

 

  

 

Про затвердження Змін до наказу 

Міністерства охорони здоров’я 

України від 16 вересня 2011 року 

№ 595 

 

 

Відповідно до абзацу 25 підпункту 20 частини першої статті 8, статті 42 

Закону України «Про систему громадського здоров’я», статей 1, 12 Закону 

України «Про захист населення від інфекційних хвороб», пункту 8 Положення 

про Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (у редакції постанови 

Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), керуючись постановою 

Кабінету Міністрів України від 27 лютого 2024 року № 213 «Про внесення змін 

до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з медичної 

практики» та з метою забезпечення санітарно-епідемічного благополуччя 

населення України, запобігання хворобам, покращення якості та збільшення 

тривалості життя, попередження інфекцій, керованих засобами специфічної 

профілактики, 

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити Зміну до Календаря профілактичних щеплень в Україні, 

затвердженого наказом Міністерства охорони здоров'я України від 

16 вересня 2011 року № 595, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

10 жовтня 2011 року за № 1159/19897 (у редакції наказу Міністерства охорони 

здоров'я України від 11 серпня 2014 року № 551), що додається. 



2 

 

 

2. Затвердити Зміни до Положення про організацію і проведення 

профілактичних щеплень, затвердженого наказом Міністерства охорони 

здоров’я України від 16 вересня 2011 року № 595, зареєстрованого в Міністерстві  

 

юстиції України 10 жовтня 2011 року за № 1160/19898 (у редакції наказу 

Міністерства охорони здоров’я України від 11 серпня 2014 року № 551), що 

додаються. 

 

3. Провайдерам безперервного професійного розвитку забезпечити 

організацію проведення заходів безперервного професійного розвитку лікарів, 

фармацевтів та фахівців з фаховою передвищою, початковим рівнем (короткий 

цикл) та першим (бакалаврським) рівнем вищої медичної освіти та магістрів з 

медсестринства щодо організації проведення та здійснення вакцинації у формі 

циклів тематичного удосконалення тривалістю 2 дні та більше з обов’язковим 

включенням питань щодо розпізнавання несприятливих подій після імунізації та 

реагування на них в обсязі не менш як 15% навчальної програми. 

 

4.  Закладам вищої (післядипломної) освіти сфери управління МОЗ України 

з метою перепідготовки фармацевтичних працівників (фармацевт, фармацевт 

клінічний) щодо здійснення вакцинації внести зміни до навчальних календарних 

планів з метою включення циклів тематичного удосконалення щодо організації 

та проведення щеплень з обов’язковим включенням питань щодо розпізнавання 

несприятливих подій після імунізації та реагування на них в обсязі не менш як 

15% навчальної програми. 

 

5.  Департаменту громадського здоров’я (Ігорю Поврознику) забезпечити: 

 

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України після його державної реєстрації в Міністерстві юстиції 

України. 

 

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

Міністра охорони здоров'я України - головного державного санітарного лікаря 

України Ігоря Кузіна. 

 

7. Цей наказ набирає чинності з дня офіційного опублікування, крім 

пункту 1, який набирає чинності з 01 жовтня 2024 року. 

 

 

Міністр             Віктор ЛЯШКО 
 


